
Data: 28/02/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000001 Data: 02/01/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000001
Comissão Licitação: 301 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOTipo de Apuração: Menor Preço - Global

Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO POVOADO DE RETIRO DA ROÇA

Fornecedor: CONSTRUTORA VICOL Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE 
PLACA DE OBRA EM CHAPA 
GALVANIZADA (3,00x1,50mts) - EM CHAPA 
GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM 
REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8. EM 
ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2” 
ENRIJECIDA COM METALON 20x20. 
SUPORTE EM EUCALIPTO 
AUTOCLAVADO PINTADAS.

1.0000 1.356.1000 1.356.1000 28/02/2020

00002 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO 
ASFÁLTICO COM EQUIPAMENTO 
PNEUMÁTICO, INCLUSIVE 
ASFALTAMENTO.

2.151.7500 9.4900 20.420.1075 28/02/2020

00003 SUB-BASE, SEM MISTURA, COMPACTADA 
NA ENERGIA DO PROCTOR 
INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, 
INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, 
DESCARGA, ESPALHAMENTO, 
UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO 
MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E 
TRANSPORTE DO MATERIAL)

215.1800 17.1100 3.681.7298 28/02/2020

00004 EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO 
ESTABILIZADO 
GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA 
COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, 
INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, 
DESCARGA, ESPALHAMENTO E 
COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, 
EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE 
DO MATERIAL

322.7600 17.1100 5.522.4236 28/02/2020

00005 CASCALHO DE RIO 322.7600 48.7300 15.728.0948 28/02/2020

00006 CORTE E DESATERRO PARA 
REGULARIZAÇÃO E ARRASTAMENTO 
NIVELADO A CURTA DISTÂNCIA COM 
LÂMINA

107.5900 2.9300 315.2387 28/02/2020

00007 PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, 
INCLUINDO FORNECIMENTO E 
TRANSPORTE DO MATERIAL 
BETUMINOSO)

1.988.5700 1.4000 2.783.9980 28/02/2020

00008 IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO 
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO 
MATERIAL BETUMINOSO)

2.151.7500 6.6100 14.223.0675 28/02/2020

00009 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE (FAIXA C) (EXECUÇÃO, 
INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, 
ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, 
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS 
AGREGADOS E DO MATERIAL 

79.5400 772.3800 61.435.1052 28/02/2020



Data: 28/02/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

BETUMINOSO; EXCLUI O TRANSPORTE 
DA USINA ATÉ A PISTA)

00010 TRANSPORTE DE PRÉ-MISTURADO A 
FRIO. DISTÂNCIA MÉDIA DE 
TRANSPORTE > 50,00 KM (DENSIDADE 
DE MATERIAL SOLTO)

7.159.2000 0.9700 6.944.4240 28/02/2020

00011 MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO 
C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-
FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI 
ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M

543.9500 34.6800 18.864.1860 28/02/2020

00012 RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, 
EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, 
DESEMPENADA, COM PINTURA 
INDICATIVA, 02 DEMÃOS

6.0000 330.9100 1.985.4600 28/02/2020

Total do Fornecedor  CONSTRUTORA VICOL Ltda - ME 153.259.9351

TOTAL DO PROCESSO  000001 / 2020 153.259.9351

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 153.259.9351


